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	 FORMCHECKBOX 
Годишната програма за работа на Владата на Република
      Македонија
 FORMCHECKBOX 
НПАА
 FORMCHECKBOX 
Заклучок на Владата на Република Македонија
 FORMCHECKBOX 
Друго 

	Поврзаност со Директивите на ЕУ
	

	Дали нацрт извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на класифицираните информации 
	 FORMCHECKBOX 
Да
 FORMCHECKBOX 
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	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
	март 2015 година

	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат  
	март 2015 година


1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот
1.1 Опис на состојбите 
Друштвото МЖ Транспорт АД Скопје има неизмирени обврски кон Министерството за финансии по основ на платени обврски од страна на Република Македонија кон странските кредитори „ЕУРОФИМА“, Светска банка, Европска банка за обнова и развој и странски железнички претпријатија, за период 2012-2014 година, како и обврски по основ на данок на додадена вредност кои ќе настанат до влегување во сила на овој закон.
1.2 Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 
Големата задолженост на МЖ Транспорт АД Скопје кон странство доведува до континуирана неликвидност на претпријатието и до загрозување на неговото работење.
2. 
Цели на предлог регулативата
- зголемување на ефикасноста на работењето на МЖ Транспорт АД Скопје,
- обезбедување на финансиска стабилност на МЖ Транспорт АД Скопје. 
3.
Можни решенија (опции)
3.1
Опис на решението „не прави ништо“
Ова не е прифатливо решение, бидејќи на тој начин нема да се постигне  обезбедување на финансиска стабилност на МЖ Транспорт АД Скопје.

3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот
Со предложеното законско решение ќе се овозможи финансиска консолидација на МЖ Транспорт АД Скопје по пат на конверзија на доспеаните побарувања на Република Македонија во траен влог во МЖ Транспорт АД Скопје.
4. Проценка на влијанијата на регулативата


Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 
                                     ДА
4.2
Фискални влијанија 
                                   НЕ
4.3 Социјални влијанија 
         ДА

4.4
Влијанија врз животната средина 
                                  НЕ

4.5
Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 


Спроведувањето на законот ќе повлече материјални обврски за МЖ 
Транспорт АД Скопје, кое согласно законот има обврска да ангажира 
овластен проценител за да направи процена на платените обврски од 
страна на Владата на Република Македонија  кон  странските кредитори и 
обврски кон странски железнички претпријатија, како и материјални 
обврски за емисија на хартиите од вредност кои ќе бидат обезбедени на 
товар на друштвото.
б) трошоци за почитување на регулативата 
      нема
5.
Консултации
5.1
Засегнати страни и начин на вклучување
              ЕНЕР

5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 
                            Секретаријат за законодавство

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто
                             нема
6. 
Заклучоци и препорачано решение
6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)
Позитивно влијание од предложеното решение е обезбедување на финансиска стабилност и зголемување на ефикасноста на работењето на МЖ Транспорт АД Скопје.
6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)
                           Нема
6.3
Препорачано решение со образложение
Со цел непречена реализација на Проектот „Набавка на нови влечни и влечени средства во МЖ Транспорт АД Скопје“ и подобрување на ликвидноста на друштвото во тековното работење се предлага донесување на Закон за претворање на побарувањата на Република Македонија по основ на данок на додадена вредност и платени обврски кон странски кредитори и странски железнички претпријатија во траен влог во МЖ Транспорт АД Скопје.
7.
Спроведување на препорачаното решение
7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
             нема

7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
              нема

7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување
 
Министерство за финансии.
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
                           нема

8.
Следење и евалуација
8.1 
Начин на следење на спроведувањето
Следењето ќе биде спроведено од страна на Министерството за финансии.

8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 

По донесување на Предлог на Законот следи постапка за претворање на побарувањата на Република Македонија во траен влог во МЖ Транспорт АД Скопје со зголемување на основната главнина на МЖ Транспорт АД Скопје и упис во Централниот регистар на Република Македонија.
Изјава од министерот

Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 

Датум:____________                                                                                                   

                                                                                                         Зоран Ставрески
                                                                      Заменик Претседател на Влада и
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Изработил: Ана Лампевска

Проверил: Виолета Петреска-Тодоровска

Одобрил: Ленка Петковска/Љубомир Јорданов

Согласен: Игор Димитров            
5

